
BỘ NỘI VỤ
Số: 1197/QĐ-BNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 8 năm 2009

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công công tác trong lãnh đạo bộ

__________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Căn cứ Nghị định số 48/2008/NĐ-CP ngày 17/4/2008 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

Sau khi thống nhất trong tập thể lãnh đạo Bộ Nội vụ (họp ngày 31/7/2009);

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công công tác trong lãnh đạo Bộ Nội vụ như sau:

1. Bộ trưởng Trần Văn Tuấn:

- Lãnh đạo, chỉ đạo và quản lý, điều hành hoạt động chung của Bộ Nội vụ;

- Ký các văn bản trình Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, các cơ quan cấp trên và

các văn bản quản lý ngành; Bộ trưởng ủy quyền đồng chí Thứ trưởng ký văn bản

thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách;

- Phân công các đồng chí Thứ trưởng giúp phụ trách các lĩnh vực công tác theo

chức năng, nhiệm vụ của Bộ Nội vụ; tham gia công tác đảng, đoàn thể; tham gia các

tổ chức liên ngành theo lĩnh vực công tác được phân công phụ trách;

- Trực tiếp phụ trách các lĩnh vực công tác:

+ Chỉ đạo chiến lược phát triển ngành;

+ Công tác nhân sự;

+ Tổ chức bộ máy và cán bộ của Bộ.

2. Thứ trưởng Trần Hữu Thắng được Bộ trưởng phân công làm Thứ trưởng

thường trực, giúp Bộ trưởng phụ trách các lĩnh vực công tác:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D88435


- Làm nhiệm vụ của Thứ trưởng thường trực theo Quy chế làm việc của Bộ Nội vụ;

- Chính quyền địa phương (trong đó có công tác quy chế dân chủ cơ sở);

- Hợp tác quốc tế;

- Kế hoạch – Tài chính;

- Văn phòng Bộ;

- Tiếp nhận, điều động, thôi việc, nghỉ việc về việc riêng không hưởng lương đối với

công chức cơ quan Bộ;

- Chỉ đạo 2 Cơ quan đại diện của Bộ tại thành phố Đà Nẵng và thành phố Hồ Chí

Minh.

* Phụ trách: Vụ Chính quyền địa phương; Vụ Hợp tác quốc tế; Vụ Kế hoạch – Tài

chính; Văn phòng Bộ; hai Cơ quan đại diện tại Thành phố Hồ Chí Minh và Đà Nẵng.

3. Thứ trưởng Trần Thị Hà, giúp Bộ trưởng phụ trách các lĩnh vực công tác:

- Công tác thi đua;

- Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng Nhà nước;

- Trưởng ban Ban Thi đua – Khen thưởng Trung ương;

4. Thứ trưởng Văn Tất Thu, giúp Bộ trưởng phụ trách các lĩnh vực công tác:

- Công tác pháp chế;

- Thanh tra;

- Văn thư và Lưu trữ;

- Quân sự địa phương;

- Nghiên cứu khoa học;

- Công tác thông tin, tin học;

- Tạp chí Tổ chức nhà nước;

- Công tác xây dựng trụ sở Bộ, xây dựng tại Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước.

* Phụ trách: Vụ Pháp chế; Thanh tra Bộ; Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước; Viện

Khoa học tổ chức nhà nước; Tạp chí Tổ chức nhà nước; Trung tâm Thông tin.

5. Thứ trưởng Nguyễn Duy Thăng, giúp Bộ trưởng phụ trách các lĩnh vực công

tác:

- Chính sách tiền lương nhà nước;


